
Rektor sai kingituseks 
ajaloolise ametirüü

Mõnikord annab Tartu põhjust 
kahelda, kas see on ikka tõeline 
ülikoolilinn. Rektor professor 
Peeter Tulviste 50. sünnipäev 
veenis vastupidises, sest siiras 
lugupidamine rektori vastu 
tähendab kindlasti ka lugupi
damist ülikooli vastu.

Rektori ametlik austamine reede 
keskpäeval venis kavandatud kahest 
tunnist kolmetunniseks, sest õnnitleja
te järjekord Toomemäe ajaloomuuseu
mi trepil ei tahtnud lõppeda. Tartu lin
navolikogu esimehe Ants Veetõusme 
järel lõid rektori ja tema abikaasa Tiiu- 
ga Ungari vahuveini pokaale kokku 
ülikooli ja  teadusasutuste esindajad, 
mitu praegust ja  tulevast ministrit, 
Tartu ettevõtjad. Enamik Eesti maa- 
vanemaidki leidis võimaluse tulla rek
torit õnnitlema.

Kunstnik Jüri Arrak, kes on maali
nud rektor Tulviste ametliku portree, 
kinkis juubilarile oma graafikateose. 
Maale ja graafikat sai rektor ka mit
metelt teistelt õnnitlejatelt.

Päeva tippkingituseks oli aga ajaloo- 
line ametikeep, mille kinkis ajaloo
muuseum ja andsid üle üliõpilased. 
Keebi originaali hoitakse Rootsi ku
ninglikus muuseumis, esimene koopia 
on uiikoou ajaloomuuseumis. Keebi

juurde käib 17. sajandist pärit rektori 
ametitõotus, mis tuli nüüd anda ka 
Peeter Tulvistel.

Peeter Tulviste, keda suure vanade 
raamatute ja antiigihuvilisena tunnevad 
ammu nim e-ja nägupidi küllap kõik 
Eesti raamatuantikvariaadid, sai vastu
võtult kaasa ka kaks purpurse sametiga 
kaetud tooli, mille põhja all on silt, et 
nad on 1901. aastal ostetud Tartust Riia 
tänav 1. Et need toolid polegi ajaloo
muuseumi omad, sai rektor üllatusena 
teada alles pärast seda, kui oli nende 
peal pool tundi istunud. Toolid olid 
ülikooli kolleegide ühiskingitus.

Ajaloomuuseumis laulis rektorile 
Tartu Akadeemiline Meeskoor ja 
Vanemuise ansambel Viies ratas.

Õhtusele banketile, kus mängis 
Vanemuise orkester, oli kutsutud 
Tulviste ema, õde, lähemaid sugulasi, 
kolleege. Rektorile kingiti ”Peeter 
Tulviste sõnas ja naljas”, kuhu ülikooli 
teabetalituse ja Tartu humoristi Erkki 
Kõlu koostööna oli kogutud inglise 
anekdoote ja libauudiseid.

Õige sünnipäeva, laupäeva hommik 
algas rektorile traditsioonilise äratus- 
lauluga ülikooli akadeemiliselt nais
koorilt Vaike Uibopuu juhatusel. Nais
koor oli välja selgitanud sellegi, et rek
tor on jätnud enda Annelinna korteri 
kaugemalt tulnud külaliste kasutada ja

ärkab hommikul hoopis Tammelinnas 
abikaasa vanemate majas. Naiskoor 
laulis akna taga ”Oh laula ja hõiska” 
ning kui lauljad sisse kutsuti, esitasid 
nad Veljo Tormise ”Kaera-Jaani” 
koos tantsuga.

Laupäeva pärastlõunal jõudis rek
tori sünnipäev kõigi tartlasteni. Vane
muine etendas ülikooli raamatukogu 
trepil näitemängu ”Tudengite toitmine 
ja loengutele möllimine ja teised täht
sad asjad.” Üht kandvatest professori 
rollidest täitis teatrijuht Jaak Viller. 
Etenduse teksti aluseks oli 17. sajandi 
originaaldokument, Academia Gus- 
taviana Senati 1637. aasta 2. oktoobri 
istungi protokoll. Ülikooli raamatu
kogu direktor Peeter Olesk oli aga tuh
ninud kirjandusajaloos ning põiminud 
stsenaariumisse valiku noorusluule
tusi, mis praegune rektor oli kolmküm
mend aastat tagasi kirjutanud. Need 
olid üllatuseks nii rektorile endale kui 
paljudele tema tuttavatele ja üliõpi
lastele. Igaks juhuks pidas Tulviste 
vajalikuks kommenteerida, et enam ta 
luuletusi ei kirjuta.

Rektori abi Ene Seidla ütles, et 
ülikool püüdis Peeter Tulvistet ennast 
sünnipäeva ettevalmistustest säästa. 
”Juubilari osaks oli kohale tulla ja end 
hästi tunda,” kinnitas ta.
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